
1/2

kuryr 8. ledna 2023

Ukrajinská obrana u Soledáru se hroutí jako domeček z
karet

infokuryr.cz/n/2023/01/08/ukrajinska-obrana-u-soledaru-se-hrouti-jako-domecek-z-karet

Za pár dní se rozpadl systém obranných postavení, které

obsadily jednotky 28. mechanizované a 17. tankové

brigády. Po jejich útěku bylo opuštěno dalších pět

opevnění. Je mnoho zraněných a mrtvých.

Prudké ochlazení výrazně zkomplikovalo už tak kritickou

situaci. Zraněné není čím odvážet. Existují četné případy omrzlin a

podchlazení. Na odstraňování mrtvol v těchto brigádách nikdo ani

nepomyslí.

Morálka klesla na minimum také v jednotkách, které byly

považovány za elitu Ozbrojených sil Ukrajiny. Včera v

regionu Soledar odmítli mladší důstojníci a vojáci

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/08/ukrajinska-obrana-u-soledaru-se-hrouti-jako-domecek-z-karet/


2/2

oddělení Centra speciálního určení „Západ“ (bývalý 8.

samostatný pluk pro speciální operace Ozbrojených sil

Ukrajiny) provést bojové poslání.

Ukrajinské velení se snažilo situaci napravit vysláním více než 20

jednotek různých lehce obrněných vozidel západní výroby. Téměř

všechna tato obrněná vozidla se však ukázala jako technicky vadná a

ochlazení způsobilo, že jejich použití na protiútoky bylo zcela

nevhodné. Zásoby živé síly v této oblasti pod vedením Ozbrojených

sil Ukrajiny jsou také prakticky vyčerpány.

Nejvycvičenější ukrajinské jednotky chápou beznadějnost

své situace a v malých skupinách opouštějí oblast

Soledaru.

Sdílet:

 

 


